
1

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE*

3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Iva Ledvinková

Vedoucí práce: Mgr.Petra Bartlová

Název práce: Psychomotorický vývoj dítěte

Autor posudku: Mgr. Petra Bartlová

vedoucí práce 

Body

0-4

1

Práce zaměřená na psychomotorický vývoj (PMV) dítěte v průběhu prvního roku života je velmi 
přínosná. Především její praktická část, protože učí budoucího fyzioterapeuta vidět celý 
motorický vývoj člověka a dávat ho do souvislostí. Znát základní motorické dovednosti a 
dokázat odhalit jejich nedostatky a odchylky už u kojenců je nezbytnou součástí znalostí 
fyzioterapeuta. Především v dnešní době sedavého způsobu života lidstva je důležitost záchytu 
odchylek od ideálního PMV dítěte důležitou prevencí vadného držení těla.          

4

2

Autorka práce pracovala samostatně a výborně se zorientovala v problematice PMV dítěte. 
4

3 Tato práce je zaměřena především prakticky. Jedná se zde o dlouhodobý sběr dat, pozorování 
kojenců a získávání fotodokumentace a následné popsání a vyhodnocení postupných změn ve 
vývoji dítěte. Autorka se i pokusila o prognózu dalšího motorického vývoje. Vše zvládla 
výborně.

4

4 Formální zpracování práce je na vysoké úrovni. Rozsah práce dostatečný. Obrazová 
dokumentace je vynikající a jednotlivé záběry dětí jsou vybrány správně, dokumentují zcela 
jasně to co je v textu popsané a vysvětlené, stručně a jasně. 

4

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

16



2

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: Bez poznámek

Otázky k 
obhajobě:

Považujete za důležité, aby všichni kojenci ve věku do tří měsíců prošli 
vyšetřením u fyzioterapeuta? 

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře

výborně

Datum:
15.5.2012

Podpis:
Mgr. Petra Bartlová

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




